SELEÇÃO DE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (EM REDE)

EDITAL PROFARTES/IARTE/UFU Nº 03/2024

ETAPA I – ANÁLISE DO MEMORIAL DESCRITIVO  E DO

PROJETO DE PESQUISA

A Coordenação do Mestrado Profissional em Artes – PROF-ARTES, da Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, publica o resultado da Etapa I do EDITAL
PROFARTES/IARTE/UFU Nº 03/2024.

Os candidatos aprovados estarão aptos a participar da Etapa II (Prova de Arguição), que será realizada no

período de 29/11 a 09/12 de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DOS MEMORIAIS DESCRITIVOS

ÁREA: ARTES CÊNICAS

NOME RESULTADO

CARLA DOS SANTOS SILVA APROVADA

DAIANA HOSTINS APROVADA

LETÍCIA MARTINS APROVADA

MARIA EDUARDA AMADOR

REPROVADA

MARINETE ALTMANN OLIVO APROVADA

NATHAN RAGAZZON DA FONSECA MARTINS REPROVADO

WILLIAN FERREIRA DOS SANTOS APROVADO

P
ág

. 0
1

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

48
25

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
7E

4P
E

3O
6.

4

RESULTADO PRELIMINAR DOS MEMORIAIS DESCRITIVOS

ÁREA: ARTES VISUAIS

NOME RESULTADO

ANDRESSA DA SILVA REPROVADO

DIOGO MEDEIROS OLIVEIRA REPROVADO

DIONÉIA REGINA DE MORAES APROVADO

GABRIELE DE ALMEIDA HONORIO APROVADO

JULIANA DINIZ DA SILVA ANSELMO OLIVEIRA REPROVADO

LEONARDO JOSÉ KOCH VIRICIMO APROVADO

LUIZA MELO APROVADO

MARA PAULINA WOLFF DE ARRUDA APROVADO

MARCIA BAZIUK ILCZYSZYN REPROVADO

MARIA PAULA ESTEVÃO REPROVADO

MARIANA KJILLIN APROVADO

MARINA CARVALHO HENRIQUE APROVADO

MONICA DA SILVA PEDRINI APROVADO

RAQUEL FINK REPROVADO

RENÊ GOUVEIA PINTO REPROVADO

SAMANTHA FERREIRA DA SILVA APROVADO

SANDRA MARTINIANO MORENO REPROVADO

SIMEI ROBERTA FERNANDES BACELAR APROVADA

P
ág

. 0
2

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

48
25

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
7E

4P
E

3O
6.

5

VERIDIANA APARECIDA RENGEL REPROVADO

RESULTADO PRELIMINAR DOS MEMORIAIS DESCRITIVOS

ÁREA: MÚSICA

NOME RESULTADO

BRUNA HEDLER

APROVADA

EDUARDO ROBERTO DE OLIVEIRA JORGE MÉLEN

APROVADO

PABLO ROBERTO VILLANOVA

APROVADO

PEDRO PAULO BARBOSA MONTEIRO

REPROVADO

RESULTADO PRELIMINAR DOS PROJETOS DE PESQUISA

ÁREA: ARTES CÊNICAS

NOME RESULTADO

CARLA DOS SANTOS SILVA APROVADA

DAIANA HOSTINS APROVADA

LETÍCIA MARTINS APROVADA

MARIA EDUARDA AMADOR

REPROVADA

MARINETE ALTMANN OLIVO APROVADA

NATHAN RAGAZZON DA FONSECA MARTINS REPROVADO

WILLIAN FERREIRA DOS SANTOS APROVADO

 P
ág

. 0
3

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

48
25

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
7E

4P
E

3O
6.

6

RESULTADO PRELIMINAR DOS PROJETOS DE PESQUISA

ÁREA: ARTES VISUAIS

NOME RESULTADO

ANDRESSA DA SILVA REPROVADA

DIOGO MEDEIROS OLIVEIRA REPROVADO

DIONÉIA REGINA DE MORAES APROVADA

GABRIELE DE ALMEIDA HONORIO APROVADA

JULIANA DINIZ DA SILVA ANSELMO OLIVEIRA REPROVADA

LEONARDO JOSÉ KOCH VIRICIMO APROVADO

LUIZA MELO APROVADA

MARA PAULINA WOLFF DE ARRUDA APROVADA

MARCIA BAZIUK ILCZYSZYN REPROVADA

MARIA PAULA ESTEVÃO REPROVADA

MARIANA KJILLIN APROVADA

MARINA CARVALHO HENRIQUE APROVADA

MONICA DA SILVA PEDRINI APROVADA

RAQUEL FINK REPROVADA

RENÊ GOUVEIA PINTO REPROVADO

SAMANTHA FERREIRA DA SILVA APROVADA

SANDRA MARTINIANO MORENO REPROVADA

SIMEI ROBERTA FERNANDES BACELAR APROVADA

P
ág

. 0
4

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

48
25

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
7E

4P
E

3O
6.

7

VERIDIANA APARECIDA RENGEL REPROVADA

RESULTADO PRELIMINAR DOS PROJETOS DE PESQUISA

ÁREA: MÚSICA

NOME RESULTADO

BRUNA HEDLER

APROVADA

EDUARDO ROBERTO DE OLIVEIRA JORGE MÉLEN

APROVADO

PABLO ROBERTO VILLANOVA

APROVADO

PEDRO PAULO BARBOSA MONTEIRO

REPROVADO

Florianópolis, 22 de novembro de 2024.

            Profa. Dra. Heloise Baurich Vidor
Coordenadora do Mestrado Profissional em Artes – PROF-ARTES/ UDESC

P
ág

. 0
5

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

48
25

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
7E

4P
E

3O
6.

8

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7E4PE3O6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HELOISE BAURICH VIDOR (CPF: 129.XXX.298-XX) em 22/11/2024 às 12:58:26
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:42:01 e válido até 30/03/2118 - 12:42:01.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDgyNTRfNDgzMDRfMjAyNF83RTRQRTNPNg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00048254/2024 e o código
7E4PE3O6 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.